



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARO DE CARVALHO**  
**- ESTADO DE SÃO PAULO -**

Avenida Santa Cecília, nº 596 CEP: 17410-000 –  
Fone: (14) 3484-1119 CNPJ: 44.518.488/0001-19



<b>Obra</b>	Recapeamento asfáltico de vias urbanas	<b>Fonte:</b> Planilha CDHU BOLETIM 182 - vigência jul/21 <b>BDI</b> 20,97%
<b>Local</b>	Rua Manoel Maceno - 219,19 m <sup>2</sup> Rua Cláudio Roberto Lanzi Vieira - 408,00 m <sup>2</sup> Rua Joaquim Francisco Rosa - 204,16 m <sup>2</sup>	
<b>Bairro</b>	Irajá	
<b>Município</b>	Álvaro de Carvalho	

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO	UNI	QTD	PREÇO UNI	PREÇO T. S/ BDI	PREÇO T. C/BDI
<b>1</b>	<b>IDENTIFICAÇÃO DE OBRA</b>					<b>R\$ 2.756,43</b>	<b>R\$ 3.334,45</b>
02.08.020	CDHU	Placa de identificação para obra	m <sup>2</sup>	4,50	612,54	R\$ 2.756,43	R\$ 3.334,45

<b>2</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - RECAPEAMENTO</b>					<b>R\$ 39.405,48</b>	<b>R\$ 47.668,81</b>
54.01.010	CDHU	Regularização e compactação mecanizada de superfície, sem controle do proctor normal	m <sup>2</sup>	83,13	2,86	R\$ 237,75	R\$ 287,61
54.01.410	CDHU	Varrição de pavimento para recapeamento	m <sup>2</sup>	831,35	0,58	R\$ 482,18	R\$ 583,30
54.03.230	CDHU	Imprimação betuminosa ligante	m <sup>2</sup>	831,35	6,40	R\$ 5.320,64	R\$ 6.436,38
54.03.210	CDHU	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m <sup>3</sup>	24,94	1.337,78	R\$ 33.364,90	R\$ 40.361,52

**TOTAL EMPREENDIMENTO** R\$ **42.161,91** R\$ **51.003,26**

**TOTAL CONVÊNIO** R\$ **30.000,00**

**TOTAL CONTRAPARTIDA** R\$ **21.003,26**

Álvaro de Carvalho, 30 de agosto de 2021

Janaina C. Souza Bonato  
Engenheira Civil  
CREA/SP 5070526485

Adilson de Oliveira Lopes  
Prefeito Municipal